वित्तीय वर्ष 208-49 से 2024-25 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण” योजना 
(जनजातीय क्षेत्र उपयोजना) के अंतर्गत कंटीले ,.तार से घेरान के साथ नदी 
तट वृक्षारोपण (नदी के दोनो किनारे वृक्षारोपण) का सम्पोषण कार्य (चतुर्थ वर्ष) 
के लिए कुल रू0 94.388 लाख (चौरान्बे लाख अड़तीस हजार एक सौ 
रुपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (076 $8फ &॥णगाथा) | 

प्रसंग:- वन विभागीय स्वीकृत्यादैश-) संख्या . 4/यो0ब0-34 / 208-+7  व0प0 
दिनांक-26.07.208 एवं आवंटन आदेश संख्या-04,/यो0 बजट-25/ 
2020-40 व0प० दिनांक-04.06.2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 7965-जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना, उप शीर्ष--59--अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
2024-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 94.384 लाख (चौरान्बे 
लाख अड़तीस हजार एक सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है :- 

“वन पड इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी 9524060796590003 9].8 
आपूर्ति एवं सामग्री _| 95240607965900323 3.263 

कुल :- 94.38] 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

(४५ 7२४५७७०,/४२5।+॥ रुपये चौदह लाख तीहत्तर हजार है 
(0.5.5) 

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण शिरा/.29२. 
04-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 
0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजद्री 

58४ 35"ाशा8 : ०७ 

एशाशिव $ाशा6 : ॥6 

कण... गिरफ्त ल्मड5द्ला-++ 
न टाटा अं 3,900.00 रुपये चौरासी लाख इकलालीस हजार आठ सौ कशननललिििसल 5 क्रमिक योग: 

8,444,800.00 

२289० 3 07 59.97. 448 222 ध्यीछ, च्ाउआ पा 

पत्र संख्या - 0]/78-48/2048/473 
22-30॥-2024 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस ने निकासी एवं व्ययन 
प्र्पदएदउएग्ात-++-_..क्‍ह.त हक एवंव्यय_्पा  ॒_£[£_ आवंदितराशि आवंटित राशि